part. 3. limitat. 30. Et tamen quibusdam visum est, necessarium esse absentis ratihabitionem, etiam notario stipulante, ut actio utilis absentis quæretur sine cessione, quod ipse notavi in Rub. de testam. part. 3. n. 13. Ego verò, quantum attinet ad propositam ex Bartolo quæstionem, pro intellectu d. l. quoties, existimo ex ea actionem utilem tertio absentis competere, etiam si nullus ejus nomine legem donationi adjectam acceptaverit, etiam nulla ejus nomine præmissa fuerit stipulatio: quod mihi ex eadem constitutione manifestè probatur, & ni fallor, ejus interpretes idem sentiunt, maxime consideratis his, quæ ad rationem illius decisionis notavimus superius in initio hujus capituli. Igitur non est necessaria notarii stipulatio ad effectum istum, ut absentis in facto ejusmodi legis actio utilis sine cessione quæretur, quid igitur notarii stipulatio tertio, & absentis proderit? Et profectò Doctores omnes in d. §. Flavius, aliique, quos ei adjunximus, sentiunt, & palam asserunt, ratione hujus stipulationis pactum in favorem tertij & absentis donationi appositum, irrevocabile fieri; nec requirunt ad hoc absentis acceptationem: nam hac secuta, vel ratihabitione, non videtur necessaria stipulatio notarii, nec alterius nomine absentis, cui actio absque stipulatione ex solo pacto fuit quærita. Quod in specie ista, nempe in intellectu leg. quoties, notant Andr. ab Exea. dist. Rubr. de pact. nu. 185. Francisc. Ripa in 3. lib. respons. cap. 11. Pro cujus auctoritate posset Doctores, quos modò nuncupatim citavi, non temerè adducere: notat idem Carol. Molin. in Alexand. consil. 204. lib. 7. Sed licet DD. in d. §. Flavius, expressim non requirant absentis acceptationem, nec ratihabitionem; videtur tamen eorum opinionem intelligendam esse ex ra casum l. quoties, quoad utilis actionis acquisitionem, modò absentis acceptatio vel ratihabitione secuta fuerit, ex ea Theorica, quam tradidimus in d. Rubric. de testam. dicentes, † quoties absentis actio, vel obligatio, per alium extraneum, etiam notarium stipulantem, quæritur; ut ea sine cessione acquisita sit, necessariam esse absentis ratihabitionem, vel acceptationem, text. optimus in l. si ego, ff. si cert. petat. & quamvis non desint, qui huic opinioni adversentur, notario stipulante nomine absentis; nihilominus ea recepta ob tot virorum doctissimorum auctoritatem, dicendum est in præsentis quæstione, notario stipulante non posse donatorem pactum illud revocare, etiam ante absentis ratihabitionem; & actionem utilem absentis quæritam esse, licet notarii stipulatio ommissa fuerit, in aliis tamen casibus, etiam notario stipulante, arte acceptationem utilem minimè quæri, tamen si revocari donatio non possit, quod extra casum diste leg. quoties, latissimè adnotavit Andreas Titaquell. de constit. 3. part. limitat. 30. n. 8. & 49. Imò etsi lege, vel statuto cautum fuerit adversus Juris Cæsarei regulas, alteri per alterum obligationem adquiri, ut ea obligatio efficax sit, utque agi ex ea possit sine cessione, oportet ratihabitionem aut acceptationem absentis secutam esse, ita quidem adnotari poterit ex his, quæ modò in notario stipulante diximus, & in specie talis statuti hoc ipsum scribit Alexand. consil. 126. lib. 5. in fin.